
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 
PORTARIA Nº 295 DE  25 DE  NOVEMBRO DE  2015. 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 114/91 c/c com o art. 1º da 

Lei nº 980/03 e nos termos do procedimento administrativo nº 08865/2015, 

 

 
R E S O L V E 

  

 

Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde, designando os membros abaixo 

relacionados, sem ônus para o Município, com validade a partir desta: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 
ALCIDES LOPES COSTA FILHO – Titular  

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVERIA – Suplente 

MARIA DA PENHA BARBOSA – Titular 

MARCOS ANTONIO MACHADO - Suplente 

 
 

 REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
 
BIANCA CARVALHO PACHECO  – Titular 

FABIANA ROCHA DA SILVA – Suplente 

VANUSA DE SOUZA – Titular 

NEUZA QUINTAS - Suplente 

 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE 
 

ALCENI DOS SANTOS PEIXOTO -  Titular 

ALINE OLIVEIRA DA SILVA - Suplente 
ELIZABETE MARIA CORREIA PINHEIRO -  Titular 

EVA SANTOS OLIVEIRA -  Suplente 

 

 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
 

Representantes da SINSERVALE – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de São José 

do Vale do Rio Preto 

ANSELMO RODRIGUES TEIXEIRA – Titular  

MARIA TEREZA ZÓZIMO CAPUTO – Suplente 

 

Representantes da APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais 

EVERALDO JOSÉ CASAMASSO – Titular 

MAGALI DE FÁTIMA FERREIRA – Suplente 

 

Representantes da Associação de Moradores das Pedras Brancas 

AMARO ROBERTO DA SILVA – Titular 

ANA LUCIA RAMOS – Suplente 

 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

Representantes da OMEVARP - Ordem dos Ministros Evangélicos do V. R. Preto 

MOISES FERREIRA LEAL – Titular 

MARCO ANTONIO PIMENTAL DE LIMA – Suplente 

 

Representantes da RENASCE – Associação Renasce São José 

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO – Titular 

FABIO ESTEVES MAIA RAMOS – Suplente 

 

Representantes da Associação de Moradores e Amigos da Odete Freire 
BETÂNIA TEDESCO DA SILVEIRA FONSECA – Titular 

JOSÉ ROBERTO ALMEIDA FONSECA – Suplente 

 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, em 25 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ AUGUSTO GONÇAVES 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


